
Uchwała Nr VI/41/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 10 kwietnia 2015 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2015 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) art. 211, 212, 215 222, 235-237 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 

885 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów budżetu i wydatków budżetu na 

rok 2015 zgodnie z załącznikiem nr 1 i załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

2 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2015 rok w wysokości  

36 969 433,00 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 35 843 988,00 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 1 125 445,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości 3 026 050,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4a 

do niniejszej uchwały, 

    2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 

w wysokości 161 828,00 zł,  

    3) dotacje i  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.  w kwocie 

747 645,00 zł. 

 

§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2015 rok zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej Uchwały w wysokości 38 671 433,00 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 31 782 037,20 zł, 

- wydatki majątkowe 6 889 395,80 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

Uchwały  

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności; 

   1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 

zleconych ustawami  w wysokości 3 026 050,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4b do 

niniejszej uchwały, 

   2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w  

wysokości  161 828,00 zł,  

   3)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 130 690,30 zł. 

 

§ 3. 1 Ustala się kwotę deficytu budżetowego w wysokości 1 702 000,00 zł. Deficyt 

budżetowy w kwocie 1 702 000,00 zł zostanie sfinansowany wolnymi środkami, o 



których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych 

2. Środki z przychodów budżetu w kwocie 2 672 483,54 zł przeznacza się na spłatę 

zobowiązań z tytułu wyemitowanych obligacji w kwocie 500 000,00 zł, spłatę 

krajowych pożyczek w kwocie 142 000,00 zł, udzielenie krajowych pożyczek w 

kwocie 10 000,00 zł, spłatę pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  w 

kwocie 318 483,54 zł oraz pokrycie deficytu budżetowego w kwocie 1 702 000,00 zł 

3. Określa się łączna kwotę planowanych przychodów w kwocie 2 672 483,54 zł. 

4. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 970 483,54 zł. 

5. Przychody i rozchody określa załącznik nr 5 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 

wysokości 2 081 146,00 zł, w tym: 

1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 459 146,00 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 6a do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe – 

952 246,00 zł oraz dotacje celowe – 506 900,00 zł, 

2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 622 000,00 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 6b do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe – 

240 000,00 zł, dotacje celowe 382 000,00 zł. 

 

§ 5. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.  

2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z 

załącznikiem nr 7 do niniejszej Uchwały.  

 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych w kwocie 1 960 483,54 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w 

kwocie 1 000 000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 960 483,54 zł. 

 

§ 7. Upoważnia się Burmistrza Krobi do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu do wysokości 

1 000 000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których 

mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-3 u.f.p do wysokości 960 483,54 zł, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na dokonywaniu przesunięć z 

wydatków bieżących do majątkowych i odwrotnie oraz w ramach wydatków 

majątkowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach działu,  

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikają płatności wykraczające poza rok budżetowy, 



5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 

6) udzielania w roku budżetowym pożyczek krótkoterminowych do kwoty  

10 000,00 zł. 

 

§ 8. Rezerwy po zmianach wynoszą 1 016 070,00 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 113 600,00 zł, 

2) celowe w wysokości 902 470,00 zł, z tego: 

a) na zadania oświatowe w kwocie 283 449,00 zł 

b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie 85 000,00 zł, 

c) na cele kultury w kwocie 28 000,00 zł, 

d) inwestycyjna na zadania realizowane przez Gminę Krobia w roku 2015 – 

14 000,00 zł, 

e) z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na spłatę kredytów i pożyczek 

przypadających na rok 2015 – 492 021,00 zł. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UZASADNIENIE DO 

Uchwały Nr VI/41/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 10 kwietnia 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2015 

 

Załącznik nr 1 

1. Dział 852 – zwiększenie w związku z otrzymaniem informacji od Wojewody Wielkopolskiego 

o wysokości dotacji na rok na realizację zadań zleconych – wypłacanie wynagrodzenia za 

sprawowanie opieki oraz dodatki energetyczne. 

 

Załącznik nr 2 

1.Dział 801– zmiany wynikają z przesunięcia środków w ramach otrzymanej dotacji na opiekę 

przedszkolną. Środki zostały wprowadzone do budżetu na podstawie Zarządzenia Burmistrza Nr 

18/2015. Częściowo środki są przeznaczone na dotację dla niepublicznych placówek, a zabezpieczenie 

środków w paragrafach dotacyjnych jest wyłączną kompetencją Rady Miejskiej w Krobi. Stąd w 

niniejszej uchwale proponuje się dokonać stosownego przeniesienia. 

2. Dział 851 – przeniesienie podyktowane jest koniecznością zabezpieczenie wyższych 

środków w paragrafie  4300 – usługi w ramach realizacji zadania pt. finansowanie 

działalności świetlic środowiskowy i opiekuńczo-wychowawczych, których celem jest 

prowadzenie zajęć o charakterze profilaktycznym, socjoterapeutyczny i wychowawczym 

Zmiana związana jest z faktem iż zajęcia czasu wolnego dla dzieci i młodzieży prowadzone 

będą w ramach działalności gospodarczej, a wynagrodzenie wypłacane będzie na podstawie 

faktury VAT. 
3. Dział 852 – zmiana wynika z otrzymanej dotacji. 

4. Dział 926 – zabezpiecza się środki w ramach wkładu własnego w związku z planowanym 

złożeniem wniosku na budowę obiektu sportowego w Starej Krobi – ORLIK LEKKOATLETYCZNY.  

 

Załączniki nr 3, 4a i 4b,  5, 6a i 6b oraz 7 – zmiany wynikające ze zmian w planie wydatków. 

 

 

RAZEM zwiększenie dochodów o 8 600,00 zł i wydatków o 358 600,00 zł 

 

 

Sporządził: Damian Walczak 

 


